
Légende : 

Bordure en granit (largeur = 60 cm)

Seuil et dallage en pierre naturelle

Marche et gradin en pierre naturelle

MATÉRIAUX 



REVÊTEMENTS

Légende : 

Enrobé piéton

Enrobé routier

Béton teinté (arrêt de bus)



FONTAINE ET ESCALIERS

16 

2.0 %

Cunette et
grille en pierre,
50 cm

0.35

Marche pierre, massif, h. 17 cm

Mortier
Fondation béton

0.
73

0.50

Dallage
de pierre

Fontaine
Jo Siffert
déplacée

0.35

0.20var. 1.5 - 2.5 %

0.
17

Gradins pierre, 200/105/48
et 215/125/60

Assise bois
fixe l. 55 cm

2.0 %

var. 1.5 - 2.5 %

Cunette en
pierre et grille,
50 cm Mortier (3 cm)

Dallage
de pierre

Fondation béton
1.05 1.051.83

Fontaine
Jo Siffert
déplacée

0.
48

0.50

0.25

var. de
0 à 0.25

623.40

623.55

623.70

623.10

623.25

623.45

622.79

622.95
622.95

622.83

623.95

623.45

2.0 %

1.
5 

%

2.5 %
2.0 %

622.95

623.95

623.10

623.25

623.40

623.55

623.70

Fontaine Jo Siffert déplacée

Gradin granit

Cunette granit

Dallage granit

Enrobé

Emmarchement

granit longueurs

var. de 1 à 2 m

2.
0 

%

2.0 %

622.93

622.93

1.
05

1.
05

1.
32

5 x 0.35

6 x  0.35

Gradins et emmarchements
en bloc de pierre massif

0.5 %

0.
50

0.5 %

623.95 623.95

2.4 %

Grille en pierre

Marches
suivant
pente du
revêtement

Grille en pierre

1.33

0.
25

1.
05

2.27

2.00

1.40

R9.72
R8.32

0.750.64

Dalle granit 8 cm
d'épaisseur

1.
05

1.93

2.13

Place de la Gare, Fribourg -  Emmarchements et gradins fontaine Jo Sifert

Emmarchements et gradins
Fontaine Jo Sifert

PROVISOIRE
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PROJET - PLACE DE LA GARE - Fontaine
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PROJET - PLACE DE LA GARE - Fontaine
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PROJET - PLACE DE LA GARE - Fontaine

pierre naturelle

pierre
naturelle

longueurs

pierre
naturelle

pierre
naturelle



BORDURES EN PIERRE NATURELLE
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Place de la gare, Fribourg - Schéma bordures et autres ouvrages
PROJET - Bordures

8 
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PROJET - Bordures
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Place de la gare, Fribourg - Schéma bordures et autres ouvrages
PROJET - Bordures
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Place de la gare, Fribourg - Schéma bordures et autres ouvrages
PROJET - Bordures



Légende : 

Bancs, banquettes et gradins

ÉQUIPEMENTS



ÉCLAIRAGE

Légende : 

Projecteurs immergés fontaine

Candélabre h=6m

Appliques couvert


